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HÍRLEVÉL, 2022/5. 
ÉFOÉSZ  BAZ Megyei Érdekvédelmi Egyesülete 

3526 Miskolc, Szeles u. 57.,  3501 Miskolc, Pf. 428. tel: 06-30/3477-963  

Ügyfélfogadás: hétfő: 10.00-13.00-ig telefon elérhetőség; Irodában: szerda: 16.00-18.00 óra; péntek: 15.00-

17.00 óra;  e-mail: efoeszbaz@gmail.com honlap: www.ertelmifogyatekosbaz.hu 

Adószám: 184 024 831 05     OTP számlaszám: 117 340 04 - 203 488 87 

Hírleveleink és egyesületünk tevékenysége képekben az ÉFOÉSZ országos honlapján is megtekinthetők: 

www.efoesz.hu  MAGUNKRÓL menüpont, MEGYEI SZERVEZETEK HÍRLEVELEI rovat. 

 

Kedves Tagjaink!  

**  Gyermeknapi ünnepségünket június 17-én (pénteken) 12 órától tartjuk a miskolci Éltes Mátyás Óvoda, 

Általános Iskola és EGYMI termében. Vidám, táncos összejövetel, műsorral, tombolával, az ÉFOÉSZ BAZ  

ajándék-pólók átadásával (azoknak, akik igényelték előzőleg) és egyesületi kiadványunk kiosztása tagjainknak, akik 

még nem kaptak. Sütemény, pogácsa, üdítő „megvendégeléssel” várunk szeretettel mindenkit! 

 

** Kézműves foglalkozásainkon (május 6 és 13) tagjaink nagyon ügyesek és aktívak voltak. Színes képeket és 

ragasztott parafa pohár alátéteket készítettek. Aktuális témákról is beszélgettek, közben finom süteményeket 

fogyasztottak. Köszönetünket fejezzük ki Sternádel Sándorné gyógypedagógusnak, egyesületünk titkárának, az 

önérvényesítők vezetőjének.  

 

** A május 25-i online messenger (ÉFOÉSZ BAZ. Érdekvédelem) foglalkozást Séra Tiborné gazdasági vezetőnk 

koordinálta.  A téma  a  közelgő „Gyermeknap” (története, kialakulása, ünnepségek, stb.) volt. A résztvevő tagok 

kedves verseket és dalokat adtak elő nagy sikerrel, majd bemutatták az általuk – szülői segítséggel – készített finom 

fánkot, amelyet jóízűen elfogyasztottak. A következő messenger időpontja: június 29 (szerda) 18.00 óra. 

 

** Kirándulás és séta az egészségünkért” programunk keretében május 21-én a miskolci Állatkertbe és 

Kultúrparkba, (amely Magyarország legrégebbi múltra visszatekintő állatkertje, elődjét, a királyi vadaskertet, Nagy 

Lajos királyunk alapította 1355-ben) látogattunk el, május 28-án  Lillafüreden voltunk. Mindkét alkalommal nagyon 

jól éreztük magunkat. A kedves állatok, a csodálatos táj, az ÉFOÉSZ támogatásnak köszönhetően elfogyasztott 

finom ételek sokáig emlékezetesek maradnak. Séra Tiborné gazdasági vezetőnk beszélt az egészséges életmódról és 

a május 10-én ünnepelt „Madarak és fák napjáról”,  a  természet védelméről. Sokat tanultunk, köszönjük. 

** Május 5-én, 12-én, 19-én és 26-án tartottunk zeneterápiát és a Paramuzsikusaink számára foglalkozást 

Csekéné Altrichter Judit gyógypedagógus - énektanár vezetésével, amiért köszönetet mondunk. (Téma: 

ritmusfejlesztés ritmushangszerekkel, kedvenc népdalaink közös éneklése, ritmushangszerek, dob,  szintetizátor, 

xilofon, csengettyű, furulya használata, gyakorlás, stb.) Pünkösdi koncertre készülés. Következő foglalkozás:  a 

tagokkal történő egyeztetés alapján. 

** Augusztus 1-jén  a miskolci Selyemréti Strandfürdőbe (3527 Miskolc, Bajcsy-Zs. u. 58., vízhőmérséklet: 27-

29 fok, úszómedence, dögönyöző medence, ülőmedence, csúszdamedence, torna- és tanmedence, gyermekmedence) 

kirándulunk. Úszósapka használata kötelező! Fényvédő krémről gondoskodjunk! Jelentkezési határidő: 2022. 07. 

20. Séra Tiborné gazdasági vezetőnknél a 06-20/9873-722-es telefonszámon. Találkozás a strandfürdő 

előcsarnokában 2022 . 08. 1-jén 9.00 órakor. Részvételi díj: értelmileg akadályozott tagjainknak térítésmentes, 

kísérőnek 1000 Ft/fő. Esős idő esetén a kirándulás elmarad. 

** 2022-ben is meghirdetjük „Vers-prózaíró, rajz, fotó pályázatunkat” értelmi/tanulási akadályozottsággal élő 

tagjaink, hozzátartozóik, nevelőik, gondozóik  számára. A részvétel korhatár nélküli. A pályamű terjedelme: A4-es 

lapon  maximum 2 oldal.  Témája bármi lehet, amiről szeretne az illető személy írni, rajzolni vagy fotót készíteni. 

Nem kötelező, hogy az ÉFOÉSZ-ről szóljon, de örömmel fogadjuk, ha így lesz. Pályázni lehet: csak szöveges írással 

vagy csak rajzzal/fotóval, de lehet ezeket együtt is. A szöveg történhet gépírással-számítógéppel, kézírással, 

olvashatóan, rajzot/fotót csak e-mailen küldve.  (efoeszbaz@gmail.com )  A  papír alapú írások, postai úton  

levelezési címünkre: ÉFOÉSZ BAZ Megyei Érdekvédelmi Egyesülete, 3501 Miskolc, Pf. 428. történjenek. 

Beküldési határidő: 2022. augusztus 20. A művekre rá kell írni: „A megjelentetéshez hozzájárulok.” Aláírás és 

dátum szükséges. A kiadványunk  elkészítését  decemberre tervezzük, de a járványhelyzet  változtathat ezen.  

Szeretettel várjuk  kedves Tagjaink műveit, akiket oklevéllel és ajándékkal jutalmazunk.  

mailto:efoeszbaz@gmail.com
http://www.ertelmifogyatekosbaz.hu/
http://www.efoesz.hu/
mailto:efoeszbaz@gmail.com
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**  Koronavírus! „A  járvány visszahúzódása és a magas átoltottság miatt június végétől már csak péntekenként 

lesz oltási akciónap a kórházi oltópontokon, emellett az oltás továbbra is kérhető a háziorvostól, házi 

gyermekorvostól. Június utolsó hetétől a kórházi oltópontokon  csak péntekenként lesznek oltási napok 14 és 19 óra 

között. Az oltásra időpontfoglalással és anélkül is lehet majd érkezni. A vírus a beoltatlanokat veszélyezteti a 

legjobban, ezért őket továbbra is az oltás felvételére kérjük. A megerősítő oltás felvétele továbbra is ajánlott annak, 

aki 4 hónapnál régebben kapta meg az előző oltását. „ (Forrás: www.koronavirus.gov.hu ) 

**  Majomhimlő! „2022. május 7-e óta számos európai ország majomhimlő okozta megbetegedéseket jelentett az 

Egészségügyi Világszervezetnek (WHO). A  majomhimlő zoonózis, azaz a fertőzés állatról terjed emberre, azonban 

mérsékelten képes emberről-emberre is terjedni. Emberről-emberre történő átvitel történhet cseppfertőzéssel, 

testváladékkal, illetve a fertőző hólyagbennékkel érintkező tárgyakkal (ágynemű, ruházat, használati tárgyak). A 

majomhimlő okozója egy vírus, amelynek terjedési kockázata a nem szoros kontaktusban álló személyek, azaz az   

átlag lakosság között alacsony. Lappangási idő leggyakrabban 6-13 nap, de lehet 5-21 nap is. Tünetek: láz, 

izomfájdalom, fáradság, fejfájás, .majd hólyagos kiütések jelentkeznek.  A betegség típusosan 2-4 hétig tart. A beteg 

fertőzőképes a tünetek megjelenésétől a pörkök beszáradásáig, leeséséig. A legtöbb ember néhány héten belül 

speciális kezelés nélkül is meggyógyul. A megbetegedés gyanúja esetén azonnal forduljunk a háziorvoshoz!” 

(Forrás: http://www.infektologia.hu/upload/infektologia/document/31427-2_2022_jif.pdf?web_id= ) 

 **  2023-ban tisztújító közgyűlésünk lesz, várjuk a vezetőségi tag tisztséget elfogadók jelentkezését!  A 2022. évi 

érvényesítő címkék irodánkban ügyfélfogadási időben átvehetőek. A tagsági igazolvány csak ezzel együtt érvényes. 

 

**  Tekintettel a nyárra, felhívjuk figyelmüket a  hőguta, a kullancs invázió, az ételfertőzések/ételmérgezések, a 

strandolás-fürdőzés, a parlagfű allergia,  az utazások,  stb., veszélyeire, az ezekre való odafigyelés fontosságára. A 

megelőzésről/kezelésről, előző Hírleveleinkben már többször adtunk részletes tájékoztatást, felvilágosítást; kérjük 

ismételten olvassák el és tartsák is be az előírt/javasolt szabályokat! Emberre, állatra, egyaránt vigyázzunk!  

 

A BAZ megyei Önálló Életviteli Centrum 2022. május havi programjai 

Az ÉFOÉSZ „Fogyatékkal élők mindennapjait segítő infokommunikációs alapú távszolgáltatás” (IKT)  EFOP 

1.1.5-17-2017-00003 projekt keretében, a projekt  fenntartási időszaka alatt május hónapban az Önálló Életviteli 

Centrum 3 db. személyes jelenlétű workshopot és 3 nap Mobil Applikációs képzést tartott.  

Májusban személyes részvétellel tartottuk meg a képzéseinket, foglalkozásainkat, bentlakásos intézményekben élők 

számára. A  résztvevők nagyon aktívak voltak, jó hangulatban bekapcsolódtak a workshopok témáiba.  

- 2022.05.10-én, tartottuk meg,  ez évben a 8. workshopot, Miskolc, Csermőkei u. 2/a szám alatt, az Autista 

Alapítványnál, az intézmény 2. számú csoportja részére. A workshop témája „Értelek és megértelek” volt. A 

fiatalok szépen, összeszedetten mondták el a véleményüket a témáról. A munkafüzet feladatait szívesen és ügyesen 

oldották meg. Kellemes hangulatú, jó kedvű foglalkozásunk volt.  

-2022.05.14-én, Miskolc Szolártsik tér 13-15 sz. alatti, TÁM-LAK Otthon lakói számára tartottuk meg, ez évben a 9. 

workshopot . A  témája: az „ Életvitel” volt. A pályázatba, újabb 1 fő új résztvevő kapcsolódott be, Z. Piroska, aki 

az otthon új lakója. Az előadás témájának megbeszélése után, a résztvevők gyakorlati foglalkozásként, süteményt 

készítettek. Ügyesen és szívesen végeztek konyhai feladatot. Kellemes és vidám foglalkozásunk volt. 

-2022.05.19-én, Miskolc, Szilvás u. 39 sz. alatt, a MÁON  bentlakásos  intézményben élő fiatalok  részére  tartottuk  

meg a  10. workshopot. A témája: az „ Életvitel” volt. A téma feldolgozása és megbeszélése mellett, beszélgettünk 

az „ÖNÁLLÓ ÉLET” című ÉFOÉSZ kiadvány néhány témájáról is. Ez a kiadvány más megyei önérvényesítők 

tapasztalatait tartalmazza az önálló életvitelről. Nagy érdeklődéssel hallgatták más fiatalok személyes tapasztalatait, 

hogy mit jelent számukra az önálló élet, és miért jó a támogatott lakhatás.   

- 2022.05.17, 2022.05.24 és 2022.05.27-én ÉFOÉSZ Mobil Applikációs képzést tartottunk  Miskolc, Csermőkei u. 

2/a szám alatt, az Autista Alapítványnál, a 2. csoport részére. A  résztvevők a 3 napos Mobil Applikációs képzés 

során, az ÉFOÉSZ mobil applikáció nyújtotta lehetőségeket ismerték meg, amely segítséget nyújt a mindennapi 

életben. Nagy élvezettel dolgoztak a foglalkozáson,  nagyon ügyesen és figyelmesen kezelték az okos telefonokat.  

A workshopokat, képzéseket Borosnyói Tiborné centrumvezető és Séra Tiborné mentor vezette. Közreműködött 

Sternádel Sándorné gyógypedagógus, Lengyel Istvánné mentor, Pajger Sándor önérvényesítő. Köszönjük! 

** Hálásan köszönjük, ha egyesületünket adója 1%-ával támogatja. Tisztelettel kérjük a megyei intézmények, 

iskolák vezetőit is a tagszervezésre  és  együttműködésre.  Az  évi  tagdíj változatlanul 1200.-Ft/fő. 

Miskolc, 2022. május   

      dr.Szabó Mária  az egyesület elnöke 

 

http://www.koronavirus.gov.hu/
http://www.infektologia.hu/upload/infektologia/document/31427-2_2022_jif.pdf?web_id
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 
2022. májusi programjaink 

 

    
Kézműves foglalkozás, 2022. május 6-án és 13-án 

     
 

      
Online messenger, 2022. 05. 25. 

    
2022. 05. 21-én  a Miskolci Állatkert és Kúltúrparkban 

        
2022. 05. 28. Lillafüreden      

   
2020. 05. 26-án  támogatónk, a  Rotary Club Miskolc „Az Év Civil Szervezete, 2020.”  - a lillafüredi 

Palotaszállóban  megtartott - ünnepségére  egyesületünk meghívást kapott. Kedves tagunk Séra Beatrix és 

édesanyja Séra Tiborné köszönti a Rotary Club Miskolc Tagjait és elnökét, dr.Tóth Gergelyt.                       
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EGYESÜLETÜNK 2022. MÁJUSI ZENETERÁPIÁS ÉS  PARAMUZSIKUSAINAK 

FOGLALKOZÁSAI: május 5-én, 12-én, 19-én és 26-án (VOKE, Miskolc) 

Vezető: Csekéné Altrichter Judit gyógypedagógus és énektanár 

Tanárnő és a  Paramuzsikusok „segítője”: Orosz Attila 

 

      

             

         
 

   
 

   
PARAMUZSIKUSAINK 
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 

Önálló Életviteli Centrum (ÖÉC), IKT Projekt Hiradó –képekben 

 

2022. május-Workshopok, Mobil Applikációs képzések 

Kép: 3-3 db./esemény 

 
 

      
 

2022.05.10. 8. Workshop, 3533 Miskolc, Csermőkei u. 2/a  Témája: „Értelek és megértelek” 

 

      
 

2022.05.14.  9. Workshop 3516 Miskolc, Szolártsik tér 13-15. TÁM-LAK Témája: „Életvitel” 

 

      
 

2022.05.19.  10. Workshop  3529 Miskolc, Szilvás u. 39. MÁON  Témája: „Életvitel” 

    
 

2022.05.17. ÉFOÉSZ Mobil Applikációs képzés 3533 Miskolc, Csermőkei u. 2/a 
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2022.05.24.  ÉFOÉSZ Mobil Applikációs képzés 3533 Miskolc, Csermőkei u. 2/a 

 

    
 

2022.05.27.  ÉFOÉSZ Mobil Applikációs képzés 3533 Miskolc, Csermőkei u. 2/a 

 

 

KÖSZÖNTJÜK  A   PEDAGÓGUSOKAT! 

Június első vasárnapján „ünnepeljük” a PEDAGÓGUSOKAT. Róth Márta újságíró - 

logopédus  „Pedagógusnapi köszöntőjével, Jöjj közelebb!” című versével fejezzük ki 

tiszteletünket és köszönetünket. 

 ÉFOÉSZ BAZ  Megyei  Érdekvédelmi Egyesülete - Önálló Életviteli Centrum 

 

 

(Forrás: Internet) 

 

Jöjj közelebb! 

Kezedbe teszem a Könyvet, 

hogy vezessen a sűrű ködben. 

Kezedbe teszem az átlátszó kristályt, 

hogy lásd a szépet, keresd a tisztát. 

Kezedbe teszem a gyertyalángot, 

világíts annak, aki bántott! 

Kezedbe teszem a szőtt takarót, 

takard be az árván fázót! 

Kezedbe teszem a fénylő kulcsot, 

hogy meleg legyen, és várjon az otthon. 

Indulj hát, s hívd magaddal a gyerekeket, 

hogy kezükbe tehesd a szeretet. 

 

 


